12:00:00a
12:00:00a
12:11:35a
12:45:19a
12:55:36a
01:00:00a
01:00:00a
01:40:39a
01:54:19a
02:00:00a
02:00:00a
02:14:03a
02:39:55a
02:53:37a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:03a
03:36:38a
03:52:51a
04:00:00a
04:00:00a
04:07:08a
04:39:08a
04:54:23a
05:00:00a
05:00:00a
05:18:23a
05:38:20a
05:50:34a
05:53:34a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:52a
06:40:41a
06:53:56a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:27a
07:23:47a
07:45:05a
07:54:51a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:23a
08:43:20a
08:53:43a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:06a
09:23:03a
09:45:31a
09:53:31a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:21a
10:36:00a
10:48:25a
11:00:00a
11:00:00a
11:04:30a

00:00
11:35
33:44
10:17
00:50
00:00
40:39
13:40
00:50
00:00
14.03
25:52
13:42
00:50
00:00
11:03
25:35
16:13
00:50
00:00
07:08
32:00
15:15
00:50
00:00
18:23
19:57
12:14
03:00
00:50
00:00
10:00
13:52
16:49
13:15
00:50
00:00
09:27
14:20
21:18
09:46
00:50
00:00
13:23
29:57
10:23
00:50
00:00
10:06
12:57
22:28
08:00
00:50
00:00
12:21
23:39
12:25
00:50
00:00
04:30
04:28

martes, 28 de mayo de 2019 12A

Sonata para clarinete transcrita para cello
3ra. Suite p/clavecin

Blest pair of sirens

Identificacién estacion

martes, 28 de mayo de 2019 1AM

Sinfonia no.1

Tirsi e Clori

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 2AM

Concierto p/corno y org. no.6 en Mi Bem.May.
Espartaco, selecc.del ballet

Destierros-Blues Tropes

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 3AM
Variaciones sobre un tema Inglés

Mdsica de Mesa, seleccion

Suite no.1 p/violin solo op.7 (1941)
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 4AM

Sonata de camara a cinco en Re May.
Concierto p/piano y org. op.20 en Fa sost. men.
Suite Hebraica no.5 p/flauta, clarinete, violin y cello
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 5AM

Suite no.3 BWV 1009 en Do May.

Diez Melodias Vascas

*Concierto p/flauta y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concerto Grosso op.6 no.7 en Si Bem.May.
*Sinfonia (basada en el Cuarteto en Re May.)
Pequefia suite (orquest. de Henri Busser)
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 7AM

Trio RV82, p/laud soprano, violin y bajo cont. en Do May.

Marchenerzahlungen op.132 p/ clarinete, viola y piano
Var. y fuga s/ un tema de Beethoven op.86
Stiffelio, sinfonia

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 8AM
Concierto p/flauta y org. en la men.
Coppelia, acto Il del ballet

*Adagio con var. p/cello y org. (1920)
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 9AM

Flores de mi patria

Quinteto p/2 flautas, violin, viola y cello op.7 no.4 en Sol May.

Concierto p/piano y orquesta

Sinfonia en Sol Mayor: Ob. "El hijo de las selvas"
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 10A

Sinfonia pastoral en Sol May.

Quinteto c/guitarra no.3 en SiB May. G.447
Variaciones p/fagot y org. en Sol May.
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 11A
Causerie, vals lento

Vals poético

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 28 DE MAYO 2019

NO - Nocturno

Leonard Bernstein (1918-1990)
Francois Couperin (1668-1733)
Charles Hubert Parry (1848-1918)

NO - Nocturno
John Corigliano (1938-)
Claudio Monteverdi (1567-1643)

NO - Nocturno

Jan Vaclav Stich-Punto (1746-1803)
Aram Khachaturian (1903-1978)
Brian Banks

NO - Nocturno

Louis Drouet (1792-1873)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Peter Christoskov (1917-)

NO - Nocturno

Johann Rosenmiiller (1654-1682)
Alexander Scriabin (1872-1915)
Srul Irving Glick (1934-2002)

NO - Nocturno

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Jesus Guridi (1886-1961)

Andre Jolivet (1905-1974)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Claude Debussy (1862-1918)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Robert Schumann (1810-1856)
Max Reger (1873-1926)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas

Michel Blavet (1700-1768)
Leo Delibes (1836-1891)
Ottorino Respighi (1879-1936)

MA - Mafianas
Johann Kaspar Mertz (1806-1856)

James O'Donnel

Daniel Baremboim
Philip Pickett

Frantisek Vajnar
Yuri Simonov
Oscar Romano

Jean-Francois Paillard

Roy Goodman y Peter
David Epstein
James Campbell-Clar.

(arr. Godowsky)
Jesus Arambarri
Richard Hickox

lona Brown
Paul Angerer
Ernest Ansermet

Roy Goodman
Leif Segerstam

Edward Downes

Jean-Francois Paillard
Andrew Mogrelia
Tamas Vasary

Johann Christian Cannabich (1731-1798)

Manuel M. Ponce (1882-1948)
Ignaz Holzbauer (1711-1783)

MA - Mafianas

Leopold Mozart (1719-1787)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Antonin Reicha (1770-1836)

MA - Mafianas
Felipe Villanueva (1862-1893)
Felipe Villanueva (1862-1893)

Carlos Miguel Prieto
Michi Gaigg

Donald Armstrong

Milan Laicik

Org. Cam. Londres

Sinfénica de Chicago
New London Consort

Céamara de Praga
Filarmoénica Real
Ensamble Signos

Céamara de Jean-Francois Paillard

El Parlamento de los Instrumentos
Sinfénica MIT
Suzanne Shulman-Flauta

Org. de conciertos de Madrid
City of London Sinfonia

Academia de San Martin en los
De Céamara del suroeste de Alemania
Orquesta de la Suisse Romande

El Parlamento de los Instrumentos
Ensamble Melos

Sinfénica de Norrkoping
Filarménica de la BBC

Cémara de Jean-Francois Paillard
Sinfénica Radio Eslovaca
Sinfonietta Bournemouth

Camerata Koin
Filarménica de la Ciudad de México
L'Orfeo, orquesta barroca

Cémara de Nueva Zelanda
Cuarteto Artaria
De Camara de Praga

Yo-Yo Ma-cello; Jeffrey Kahane-piano
Blandine Verlet-clavecin
Coro abadia de Westminster

Vladimira Klanska-Bouchalova-corno

Marc Grauwels-flauta; Catherine Michel-arpa

Emil Dekov-violin

Abbott Ruskin-piano
Andrew Davis-viol.; Daniel Domb-cello

Thomas Labé-piano

Susan Milan-flauta

Paul O'Dette-latd soprano/Roy Goodman-violin

Jean Pierre Rampal-flauta

Raphael Wallfisch-cello

Manuel Espinas-guitarra

Héctor Rojas-piano

Edward Allen-corno
Richard Savino-guitarra
Karl-Otto Hartmann-fagot

Eva Maria Zuk-piano
Eva Maria Zuk-piano



11:08:58a
11:10:52a
11:30:23a
11:47:15a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:47p
12:19:26p
12:41:01p
12:54:24p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:20:48p
02:32:41p
02:47:02p
02:53:43p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:51p
03:50:16p
03:54:29p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:05p
04:27:04p
04:46:55p
04:54:04p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:20:40p
05:44:40p
05:54:35p
06:00:00p
06:00:00p
06:15:06p
06:39:45p
06:53:19p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:59:05p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:49:55p

01:54
19:31
16:52
00:50
00:00
03:00
06:47
09:39
21:35
13:23
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
15:48
11:53
14:21
06:41
00:50
00:00
13:51
36:25
04:13
00:50
00:00
12:05
14:59
19:51
07:09
00:50
00:00
03:00
17:40
24:00
09:55
00:50
00:00
15:06
24:39
13:34
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
56:05
00:50
00:00
00:00
49:55
03:00

Un suefio después del baile

*El duende del agua op. 107, poema sinf.
*Introduccién y allegro apasionado
Identificacién estacion

martes, 28 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/2 violines y bajo cont. en Sol May.
Concierto p/fagot y org. en sol men.

El amor brujo (arr. p/ 4 guitarras)

La bella chica de Perth, suite

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 1PM
ESPECIAL GYORGY LIGETI

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Suite instrumental de la 6pera "Nitetis"
Sonata p/flauta, cello y clavecin en mi men.
2 Motetes op.74

Scherzo y Cortejo (de "Julio César")
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 3PM

Suite en Re mayor p/clavecin

*Cuadros de una exposicion (orquest. de M. Ravel)
Ensuefio, arr. p/guit. y orqg.

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 4PM
Concerto grosso Op.6 No.12

Sinfonia en sol men. op.6 no.6

Quinteto no.3 op.23 en Mi Bem.May.
Crisantemos

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

El encanto de la juventud, suite no.2 op.1b
Concierto p/ piano y org. no.1 op.72 fa sost. men.
*Orfeo en los infiernos, obertura
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 6PM

*Pelleas y Melisanda Op.80 (mdusica incidental)
Concierto no.2 p/violin y org. (1960)

Suite de Ballet no.1 (1949)

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 7PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 8PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 9PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Namouna, ballet en 2 actos (1882)
Identificacion estacion

martes, 28 de mayo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

21 Danzas hungaras p/piano a 4 manos
+ HIMNO NACIONAL +

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 28 DE MAYO 2019

Felipe Villanueva (1862-1893)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Robert Schumann (1810-1856)

PR - Programas

Domenico Gallo (c.1732-?)

Johann Melchior Molter (1696-1765)
Manuel De Falla (1876-1946)
Georges Bizet (1838-1875)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Charles-Louis Mion (1699-1755)
Frantisek Benda (1709-1786)
Johannes Brahms (1833-1897)
John Ireland (1879-1962)

ME - mediodia

Louis Couperin (1626-1661)

Modest Mussorgsky (1839-1881)
Claude Debussy (1862-1918)

ME - mediodia

George Frideric Handel (1685-1759)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Heinrich Joseph Barmann (1784-1847)
Giacomo Puccini (1858-1924)

TA - Tardes

Edward Elgar (1857-1934)

Carl Reinecke (1824-1910)

Jacques Offenbach (1819-1880)

TA - Tardes

Gabriel Fauré (1845-1924)

Walter Piston (1894-1976)

Dimitri Shostakovich (1906-1975)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Edouard Lalo (1823-1892)
PR - Programas

Johannes Brahms (1833-1897)

Véclav Talich
Dietrich-Fischer Dieskau

(antes atrib. a Pergolesi)
Nicolas Pasquet

Enrique Batiz

Robert Jones
Richard Hickox

Carlo Maria Giulini
Peter Breiner

Simon Standage

Riccardo Chailly

Bryden Thomson
Pierre Cao
Erich Kunzel

Zubin Mehta
Theodore Kuchar
Neeme Jéarvi

David Robertson

Filarménica Checa
Filarmonia

Europa Galante

Fil. de Sttutgart

Cuart. de guit. de Los Angeles
Filarménica Cd. de México

Ensamble Arion

Coro de St. Bride
Sinfénica de Londres

Filarménica de Berlin
Filarménica Checa

Camerata Metropolitana

La Academia de la musica antigua
Cuarteto Filarmonia de Berlin
Sinf. Radio de Berlin

Orquesta Ulster
De la Radio de Luxenburgo
Cincinnati Pops

Filamoénica del estado de Israel
Sinfénica Nal. de Ucrania
Nacional escocesa

Filarménica de Monte-Carlo

Eva Maria Zuk-piano

Daniel Levy-piano

Albrecht Holder-fagot

Andreas Kroper; Bernhard Gillitzer; Thomas Fritzsch

Gustav Leonhardt-clavecin

Gerald Garcia-guitarra

VER CREDITOS

Dieter Klocker-clarinete

Michael Ponti-piano

James Buswell-violin

Yara Tal y Andreas Groethuysen-piano a 4 manos



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 28 DE MAYO 2019

11:52:55p 0:50 Identificacion estacién



